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DANE O KANDYDACIE WRAZ Z UZASADNIENIEM 

 

Piotr Babinetz – ur. 9 września 1969 roku w Krośnie. Ukończył studia na Wydziale 

Nauk Historycznych i Pedagogicznych Uniwersytetu Wrocławskiego – magister historii. 

Pracował jako kierownik biura poselskiego Konfederacji Polski Niepodległej, a 

następnie biura senatorskiego Akcji Wyborczej „Solidarność” w Krośnie. Od 1999 roku 

pracownik Muzeum Podkarpackiego w Krośnie, najpierw w dziale oświatowym, a 

później w dziale historycznym. Od 2007 roku pełni mandat posła na Sejm RP. W latach 

1985-1989, w okresie nauki w Liceum Ogólnokształcącym im. M. Kopernika w Krośnie, 

działał w antykomunistycznej młodzieżowej organizacji niepodległościowej „Goniec 

Podkarpacki”, m.in. zastępca szefa tej organizacji oraz autor artykułów w 

konspiracyjnym pisemku „Goniec Podkarpacki”, m.in. cyklu Generał Tadeusz 

Rozwadowski – zapomniany bohater. Później działał w KPN, Lidze Republikańskiej i 

od 2001 roku w Prawie i Sprawiedliwości. Od 1995 roku członek zarządu 

Podkarpackiego Towarzystwa Historycznego oraz współredaktor periodyku PTH 

„Dzieje Podkarpacia” i autor kilku artykułów, m.in. Wokół budowy i próby wysadzenia 

pomnika wdzięczności armii czerwonej w Krośnie. Autor publikacji naukowych, m.in. 

Przejście generała Kazimierza Sosnkowskiego przez Karpaty na Węgry w 1939 roku w 

świetle relacji jego uczestników, [w]: Kazimierz Sosnkowski żołnierz, humanista, mąż 

stanu w 120 rocznicę urodzin (2005); Pułkownik Gustaw Świderski (1891-1949), [w]: 

„Niepodległość” T. LVII (2007); Świadomość narodowa i niepodległościowa w Krośnie 

w 1914 roku, [w]: Stan świadomości narodowej Polaków w przededniu niepodległości 

(2010); Obrońca Lwowa w 1939 roku. Pułkownik Władysław Suryn (1894-1940), [w]: 

Kampania Polska`39 (2011); Krośnieńscy strzelcy i ochotnicy do Legionów Polskich w 

świetle relacji Józefa Kwaciszewskiego i Franciszka Ptaka, [w]: „Z dziejów walk o 

niepodległość” T. 3 (2015). Od 1997 roku przez wiele lat współpracował regularnie z 

Katolickim Radiem FARA Krosno, m.in. prowadząc cykliczną radiową audycję 

historyczno-muzyczną „Ojczyzna”. Występował w słuchowisku Radia „Rzeszów” o 

legioniście pułkowniku Władysławie Surynie oraz w programach TV „Rzeszów” o 

Starym Cmentarzu w Krośnie. Pisał również komentarze polityczne do gazety „Nowiny” 

wychodzącej w Rzeszowie i artykuły o tematyce historyczno-kulturalnej w kilku 

pismach lokalnych, m.in. „Nowe Podkarpacie”. Od 2003 roku przewodniczący 



Komitetu Ratowania Starego Cmentarza w Krośnie. Członek rad muzealnych: Muzeum 

Marii Konopnickiej w Żarnowcu i Muzeum Historycznego Zamek w Sanoku. Wspierał 

produkcje filmowe przypominające postaci zasłużone dla polskiego przemysłu 

naftowego i gazowniczego, jak Ignacy Łukasiewicz i Marian Wieleżyński.  Organizator 

licznych wystaw, konferencji, koncertów, uroczystości i przedsięwzięć medialnych 

upamiętniających polskie tradycje niepodległościowe. Od 1998 roku radny Rady Miasta 

Krosna, m.in. przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Kultury. Od 2002 

roku radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego, m.in. przewodniczący Komisji 

Budżetowo-Finansowej i członek Komisji Kultury. Od 2007 roku poseł na Sejm RP, od 

tego czasu nieprzerwanie członek Komisji Kultury i Środków Przekazu, później 

wiceprzewodniczący tej Komisji, a następnie od 2019 roku przewodniczący Komisji 

Kultury i Środków Przekazu. Od 2018 roku przewodniczący Rady Instytutu Współpracy 

Polsko-Węgierskiej im. Prof. Wacława Felczaka. Od 2019 roku przewodniczący 

Polskiej Grupy Unii Międzyparlamentarnej. Zarówno wyróżniająca wiedza i 

doświadczenie w sprawach związanych z zadaniami i działaniem mediów wskazują, iż 

Pan Piotr Babinetz jest dobrym kandydatem na członka Rady Mediów Narodowych. 

 

 

 

 

 

Kandydat zgłoszony przez grupę posłów Klubu Parlamentarnego Prawo i 

Sprawiedliwość: 
(-) Barbara Bartuś;  (-) Mieczysław Baszko;  (-) Joanna Borowiak;  (-) Bożena Borys-

Szopa;  (-) Waldemar Buda;  (-) Lidia Burzyńska;  (-) Anita Czerwińska;  (-) Katarzyna 

Czochara;  (-) Zbigniew Dolata;  (-) Elżbieta Duda;  (-) Ewa Filipiak;  (-) Radosław 

Fogiel;  (-) Adam Gawęda;  (-) Szymon Giżyński;  (-) Zbigniew Grzegorz 

Hoffmann;  (-) Andrzej Kosztowniak;  (-) Jarosław Krajewski;  (-) Wiesław 

Krajewski;  (-) Leonard Krasulski;  (-) Piotr Król;  (-) Marta Kubiak;  (-) Marek 

Kuchciński;  (-) Władysław Kurowski;  (-) Anna Kwiecień;  (-) Tomasz Latos;  (-) Marzena 

Machałek;  (-) Antoni Macierewicz;  (-) Gabriela Masłowska;  (-) Marek 

Matuszewski;  (-) Anna Milczanowska;  (-) Anna Paluch;  (-) Elżbieta Płonka;  (-) Marek 

Polak;  (-) Urszula Rusecka;  (-) Paweł Rychlik;  (-) Łukasz Schreiber;  (-) Sławomir 

Skwarek;  (-) Kazimierz Smoliński;  (-) Agnieszka Soin;  (-) Beata Strzałka;  (-) Artur 

Szałabawka;  (-) Andrzej Szlachta;  (-) Krzysztof Szulowski;  (-) Adam Śnieżek;  (-) Krzysztof 

Tchórzewski;  (-) Mariusz Trepka;  (-) Sylwester Tułajew;  (-) Teresa Wargocka;  (-) Robert 

Warwas;  (-) Patryk Wicher;  (-) Marek Zagórski;  (-) Jarosław Zieliński. 

 

Przedstawiciel wnioskodawców - poseł Barbara Bartuś. 

 

 

 


